

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,
PROJETOS E PLANEJAMENTO



SETOR DE PROJETOS

Tel.: (55) 3423-1001
ramal: 217

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Obra: Reforma Chapeuzinho Vermelho

Local: Rua Getulio Vargas / Vila José

Resp.Técnico: Eng. Civil Natália de Castro Selvero

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
1	RAMPA					
1.1	CONCRETO SIMPLES VIRADO COM BETONEIRA	73972/002	M3	0,80	347,80	R\$ 278,24
						R\$ 278,24
2	SOLÁRIO					
	FUNDAÇÃO					
	BALDRAME					
2.1	CONCRETO ARMADO	73346	M3	0,63	R\$ 1.655,62	R\$ 1.043,04
2.3	ESCAVAÇÃO MANUAL	79475	M3	0,70	R\$ 244,08	R\$ 170,86
	PILARETE					
2.4	CONCRETO ARMADO	73346	M3	0,07	1.655,62	R\$ 115,89
	PILAR					
2.5	CONCRETO ARMADO	73346	M3	0,12	1.655,62	R\$ 198,67
	PAREDES					
2.7	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO ESPESSURA 15CM ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 JUNTA 1cm	73935/002	M2	7,80	R\$ 58,01	R\$ 452,48
	REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS					
2.8	CHAPISCO	74199/001	M2	15,60	R\$ 22,14	R\$ 345,38
2.9	REBOCO	75481	M2	15,60	R\$ 12,33	R\$ 192,35
2.10	PINTURA TINTA PVA	88487	M2	15,60	R\$ 6,13	R\$ 95,63
2.11	SELADOR	88411	M2	31,20	R\$ 1,46	R\$ 45,55
2.13	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO	87248	M2	13,65	23,49	R\$ 320,64
	PISO					
2.14	ATERRO APILOADO CAMADA DE 20CM	73904/001	M2	4,00	R\$ 68,63	R\$ 274,52

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
2.15	CONTRAPISO E=5cm	73907/003	M2	13,65	R\$ 23,10	R\$ 315,32
SUB TOTAL ITEM 2						R\$ 3.570,33
3 ESQUADRIAS						
3.1	TELA MOSQUITEIRO	MERCADO	M2	1,89	R\$ 12,48	R\$ 23,59
3.2	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO CHAPA GRADE COM CHAPA	73933/001	M2	2,73	R\$ 313,20	R\$ 855,04
SUB TOTAL ITEM 3						R\$ 878,63
4 INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA						
4.1	ASSENTO INFANTIL	11761	UN	3,00	R\$ 42,34	R\$ 127,02
4.2	SANITARIO INFANTIL	11786	UNID.	3,00	R\$ 220,73	R\$ 662,19
SUB TOTAL ITEM 4						R\$ 789,21
5 SERVIÇOS						
5.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	9537	M2	20,00	R\$ 1,67	R\$ 33,40
SUB TOTAL ITEM 5						R\$ 33,40

OBS:

- BDI calculado:

20,00%

- Todos os serviços baseados na última tabela SINAPI vigente no período da realização do orçamento:

TOTAL	R\$ 5.549,80
--------------	---------------------

BDI	R\$ 1.109,96
------------	---------------------

TOTAL GERAL	R\$ 6.659,76
--------------------	---------------------

DATA DE EMISSÃO : 06/07/2015

DATA DE PREÇO: 07/2015

Quaraí, Julho de 2015.

Eng. Civil Natália de Castro Selvero
CRES/RS 187.245